

70 potomków Aleksandra Fredry spotka się na scenie Teatru STU

PUBLIKACJA: 04.01.2024 [Kultura i sztuka](#)



Aleksander Fredro. Źródło: CBN Polona

70 potomków Aleksandra Fredry spotka się w środę na scenie Krakowskiego Teatru Scena STU. Artystycznym pokazem rodzina komediopisarza skupiona wokół Fundacji Szeptyckich zakończy obchody Roku Fredrowskiego.

"W Krakowie po raz pierwszy spotkają się wszyscy potomkowie Fredry. Kilkunastu z nich weźmie też udział w przygotowanym specjalnie na tę okazję performansie – potomkowie Fredry wystąpią we współczesnej adaptacji „Zemsty” w reżyserii Artura „Barona” Więcka” - zapowiedziała w rozmowie z PAP Gabriela Figura, specjalistka ds. PR "Domu Komedii" Fundacji Szeptyckich.

Tego wieczoru na scenie Teatru STU wystawiona zostanie również "Zemsta" Aleksandra Fredry w reżyserii Krzysztofa Jasińskiego z Danielem Olbrychskim w roli Cześnika.

Podczas finisażu Roku Fredry w Krakowie fundacja podsumuje wydarzenia organizowane z tej okazji, a także zaprezentuje projekt "Domu Komedii", który powstaje w Łaszczowie na Lubelszczyźnie jako instytucja kulturalna poświęconą polskiemu komediopisarzowi.

2023 na mocy uchwały Sejmu był Rokiem Aleksandra Fredry w przypadającą 230. rocznicę urodzin komediopisarza.

Fredro uznawany jest za najwybitniejszego polskiego komediopisarza, był także pamiętnikarzem, poetą oraz żołnierzem kampanii napoleońskich. Urodził się 20 czerwca 1793 roku w majątku rodzinnym w Surochowie k. Jarostawia. Jako 16-letni chłopiec wstąpił na ochotnika do armii Księstwa Warszawskiego dowodzonej przez księcia Józefa Poniatowskiego. Brał udział m.in. w wyprawie na Moskwę w 1812 roku, dosłużył się stopnia kapitana. Za męstwo w walkach został odznaczony Złotym Krzyżem Orderu Virtuti Militari, a przez cesarza Francuzów Napoleona Bonaparte Orderem Legii Honorowej. Zmarł 15 lipca 1876 we Lwowie.(PAP)

autorka: Julia Kalęba

juka/ dki/

NAJNOWSZE

W Umbrii znaleziono ruiny z czasów Konstantyna W

W 2023 r. Warszawa dremont 16 obiektów sa ponad 3 mln zł

Mariusz Guglas będzie obowiązkami dyrektora Te Dramatycznego w War

Nie żyje David Soul, od Hucha w serialu „Stars

Pożegnano polityka CD Schaeublega; był człon niemieckiego parlamen

NAJPOPULARN

01

Parowóz „Piękna He razie bez szans na p tory

02

Emilia Plater (1806-

03

Do kin trafiła „Wand Zwycięstwo albo śm zapomnianym ludob

04

42 lata temu wprov wojenny

05

105 lat temu wybuc światowa

Newsletter

Wpisz swój e-mail

nder Fredro

Teatr STU

Rok Aleksandra Fredry